
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 24.04.2019 № 38-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О признании утратившими силу некоторых постановлений Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с Федеральными законами от 26 марта 2003 года No 35-Ф3 
«Об электроэнергетике» и от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 No 1178 
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» 

и от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора 

Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная 
газета», 2010, 19 ноября, No 412-413) с изменениями, внесенными указами 

Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 No 31-УГ («Областная газета», 
2011, 26 января, No 18), от 15.09.2011 No 819-УГ («Областная газета», 2011, 
23 сентября, No 349), от 06.09.2012 No 669-УГ («Областная газета», 2012, 
8 сентября, No 357-358), от 22.07.2013 No 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, No 349-350), от 17.02.2014 No 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 
февраля, No 32), от 24.11.2014 No 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
No 218), от 12.05.2015 No 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, No 84), 
от 10.02.2016 No 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, No 28), 
от 06.12.2016 No 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, No 232), 
от 12.09.2017 No 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, No 171), 
от 25.07.2018 No 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, No 134), 
от 01.04.2019 No 168-УГ («Областная газета», 2019, 9 апреля, No 62), Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области: 



2 

1) от 21.12.2011 № 200-ПК «Об утверждении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями, расположенными на территории Свердловской 

области» («Областная газета», 2011, 30 декабря, № 498-502) с изменениями, 

внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 28.12.2011 № 224-ПК («Областная газета», 2012, 
3 марта, No 88-89), от 30.05.2012 № 71-ПК («Областная газета», 2012, 27 июня, 
№ 245), от 18.12.2012 No 210-ПК («Областная газета», 2012, 28 декабря, 
No 590-593/СВ-1), от 24.12.2012 No 245-ПК («Областная газета», 2013, 31 января, 
№ 42-45), от 18.12.2013 № 138-ПК («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2013, 25 декабря, 
No 387), от 27.12.2013 № 183-ПК («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 31 января, 

No 647) и от 27.12.2013 No 184-ПК («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 26 февраля, 

No 813); 
2) от 18.12.2012 No 213-ПК «Об утверждении индивидуальных тарифов 

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями, расположенными на территории Свердловской 

области» ( «Областная газета», 2012, 28 декабря, No 590-593/СВ-1) с изменениями, 

внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 18.12.2013 No 144-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2013, 
25 декабря, No 391), от 26.11.2014 No 189-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
3 декабря, No 3130), от 24.12.2014 No 264-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
30 декабря, No 3509) и от 24.06.2015 No 77-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
30 июня, No 5037); 

3) от 18.12.2013 No 145-ПК «Об утверждении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями, расположенными на территории Свердловской 

области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2013, 25 декабря, No 392) с изменениями, 

внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 26.11.2014 No 189-ПК, от 24.12.2014 No 264-ПК, 

от 24.06.2015 No 77-ПК и от 23.12.2015 No 281-ПК («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2015, 30 декабря, No 6976); 

4) от 24.12.2014 No 261-ПК «Об установлении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями, расположенными на территории Свердловской 

области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 



3 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3507) с изменениями, 

внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 26.12.2014 № 275-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
30 января, № 3715), от 18.03.2015 № 29-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
24 марта, № 4207), от 24.06.2015 № 77-ПК, от 23.12.2015 № 281-ПК, от 23.12.2015 
№ 286-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 января, № 7138), от 23.12.2016 
№ 223-ПК ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10951); 

5) от 23.12.2015 № 282-ПК «Об установлении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями, расположенными на территории Свердловской 

области, на 2016-2018 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 декабря, 
№ 6977) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 23.12.2015 № 287-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 27 апреля, No 7922), от 23.12.2016 No 223-ПК, 

от 25.12.2017 № 210-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, No 16108), 
от 31.01.2018 No 9-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 февраля, No 16383); 

6) от 10.12.2015 № 197-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, доставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области, с использованием метода индексации установленных тарифов 
на 2016-2018 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, No 6635) 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 18.12.2015 № 222-ПК («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 января, No 7136), от 07.09.2016 № 77-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 9 сентября, No 9590), от 13.12.2016 .No 147-ПК 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10648), от 13.12.2016 No 152-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10653), от 26.12.2016 No 237-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, No 10965), от 01.02.2017 № 7-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 6 февраля, No 11332), от 11.12.2017 No 138-ПК 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 



4 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15805), от 18.12.2017 № 177-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 21 декабря, № 15879), от 20.12.2017 № 195-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 22 декабря, № 15941), от 25.12.2017 № 207-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, № 16105), от 28.02.2018 № 25-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 марта, № 16685), от 21.11.2018 № 177-ПК 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 27 ноября, № 19484) и от 28.11.2018 № 183-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 ноября, № 19492); 

7) от 17.08.2016 № 72-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую закрытым акционерным обществом Сельхозпредприятие 

«Цветы Екатеринбурга-2003» (город Екатеринбург)» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2016, 22 августа, № 9418); 

8) от 13.12.2016 № 153-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, производимую публичным акционерным обществом «Т Плюс» 

(Красногорский район Московской области) в режиме комбинированной 

выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии 

с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 
25 мегаватт и более и поставляемую на коллекторах источника тепловой энергии 
потребителям Свердловской области, на 2017 год» ( «Официальный интернет

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2016, 20 декабря, № 10654); 

9) от 13.12.2016 № 162-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями 

Свердловской области, на 2017 год» ( «Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, 
№ 10663); 

10) от 13.12.2016 № 163-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области, на 2017 год ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10664) 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области: от 19.12.2016 № 187-ПК («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 3 мая, № 12511), от 23.12.2016 № 231-ПК 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10959) и от 28.12.2016 No 253-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 15 февраля, № 11429); 



5 

11) от 28.12.2016 No 251-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, производимую акционерным обществом «Объединенная 
теплоэнергетическая компания» (город Москва) филиал в городе Новоуральске 
в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью 

производства электрической энергии 25 мегаватт и более и поставляемую 

на коллекторах источника тепловой энергии потребителям Свердловской 

области, на 2017 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, No 10979); 

12) от 26.12.2016 No 243-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую акционерным обществом « Уральский завод 

транспортного машиностроения» (город Екатеринбург) на 2017 год» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, No 10971); 
13) от 18.01.2017 No 4-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 

Муниципального образования город Ирбит «Городские тепловые сети» (город 

Ирбит)» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 23 января, No 11156); 

14) от 01.03.2017 No 14-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«УК Энергия» (село Патруши)» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 3 марта, 
No 11648); 

15) от 29.03.2017 No 20-ПК «Об установлении тарифов на услуги 
~ 

по передаче тепловои энергии, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Западное» Сысертского 

городского округа ( село Патруши)» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 3 апреля, 
No 12037); 

16) от 29.03.2017 No 21-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 
области, на 2017 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 3 апреля, No 12038); 

17) от 12.04.2017 No 24-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую акционерным обществом «Объединенная 

теплоэнергетическая компания» (город Москва) филиал в городе Новоуральске, 

на 2017 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 апреля, No 12253); 
18) от 12.04.2017 No 25-ПК «Об установлении тарифов на услуги по 

передаче тепловой энергии, оказываемые акционерным обществом «Уральский 

электрохимический комбинат» (город Новоуральск), на 2017» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 апреля, No 12254); 



6 

19) от 07.06.2017 No 45-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной 

ответственностью «Химмаштеплосбыт» (город Екатеринбург), на 2017 год» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 13 июня, No 13318); 

20) от 21.06.2017 No 51-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной 

ответственностью «Прогресс-Урал» (город Екатеринбург), на 2017 год» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 27 июня, No 13500); 

21) от 05.07.2017 No 60-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Территория» Невьянского городского округа (город Невьянск), 

на 2017 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 11 июля, No 13770); 
22) от 05.07.2017 No 61-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания «Демидовский ключ» (поселок Калиново ), на 2017 год» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 11 июля, No 13771); 

23) от 16.08.2017 No 72-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области, на 2017 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 22 августа, No 14285); 
24) от 30.08.2017 No 80-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«СтройКонсалтинг» (город Екатеринбург), на 2017 год» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 5 сентября, № 14481); 
25) от 13.09.2017 No 87-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую индивидуальным предпринимателем Ганиенко Виктором 

Владимировичем (город Екатеринбург)» (вместе с «Тарифами на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области») ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 19 сентября, № 14640); 

26) от 20.09.2017 № 93-ПК «Об установлении тарифа на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 

«Екатеринбургэнерго» (город Екатеринбург), на 2017 год» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 25 сентября, No 14723); 
27) от 11.10.2017 № 105-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области, на 2017 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 13 октября, No 14920); 



7 

28) от 25.10.2017 № 111-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области, на 2017 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 31 октября, № 15094); 
29) от 25.10.2017 № 112-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Екатеринбургэнерго» (город Екатеринбург), на 2017 год» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 31 октября, № 15095) с изменениями, внесенными 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 17.11.2017 № 121-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 21 ноября, № 15382); 

30) от 08.11.2017 № 120-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Главное 

управляющее предприятие «Газовые сети» (город Екатеринбург), на 2017 год» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 13 ноября, № 15267); 

31) от 17.11.2017 № 121-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Источник» (город Екатеринбург), на 2017 год и о внесении изменений 

в Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 25.10.2017 № 112-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче 
тепловой энергии, оказываемые муниципальным унитарным предприятием 

«Екатеринбургэнерго» (город Екатеринбург), на 2017 год» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 21 ноября, № 15382); 

32) от 22.11.2017 № 124-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 
области, на 2017 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 28 ноября, No 15481); 
33) от 29.11.2017 № 131-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием Тавдинского городского округа «Тавдинские инженерные 

системы» (город Тавда), на 2017 год» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 30 ноября, 
№ 15524); 

34) от 18.12.2017 № 176-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую акционерным обществом «Облкоммунэнерго» (город 

Екатеринбург), на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 21 декабря, 

№ 15878); 
35) от 20.12.2017 № 193-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Гефест» 
(город Верхотурье), на 2017- 2018 годы» («Официальный интернет-портал 



8 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 
22 декабря, No 15939) с изменениями, внесенными постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 03.10.2018 No 150-ПК 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 8 октября, No 18885); 

36) от 25.12.2017 No 200-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Топливно-энергетический комплекс «Чкаловский» (город Екатеринбург), 

на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 28 декабря, No 16090); 
37) от 25.12.2017 No 202-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной 

ответственностью «РТИ-Энерго» (город Екатеринбург), на 2018 год» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 28 декабря, No 16092); 

38) от 31.01.2018 No 13-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую акционерным обществом «Сосновское» (город 

Екатеринбург)» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 февраля, No 16387); 
39) от 31.01.2018 No 14-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной 

ответственностью «Центр подготовки разрешительной документации» (город 

Екатеринбург), на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 февраля, 
No 16388); 

40) от 28.02.2018 No 22-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую федеральным государственным бюджетным 

учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 

обороны Российской Федерации (город Москва) - филиал по Центральному 

военному округу, на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 марта, 

No 16682) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 11.04.2018 No 45-ПК 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 апреля, No 17133) и от 30.05.2018 No 75-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 1 июня, No 17750); 

41) от 20.03.2018 No 34-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую открытым акционерным обществом «Объединенная 

теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург), на 2018 год» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, No 16925); 

42) от 25.04.2018 No 53-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Метод» 



9 

(город Екатеринбург), на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 апреля, 

№ 17270); 
43) от 16.05.2018 № 66-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые открытым акционерным обществом 
«Стройпластполимер» (город Екатеринбург), на 2018 год» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 мая, № 17509); 

44) от 16.05.2018 № 67-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 
области, на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 мая, № 17510); 
45) от 13.06.2018 № 82-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «ЭВЕР» 

(город Екатеринбург), на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 19 июня, 

№ 17952); 
46) от 22.08.2018 № 116-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Жилищно

коммунальное хозяйство НАШ ДОМ» Кленовского сельского поселения ( село 
Кленовское), на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 августа, 

№ 18543); 
47) от 31.08.2018 № 123-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием Городского 

округа Верхняя Тура «Тура Энерго» (город Верхняя Тура), на 2018 год» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 4 сентября, № 18593); 

48) от 31.08.2018 № 126-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ «СТРОЙКОМ» (город 
Каменск-Уральский), на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 4 сентября, 
№ 18596); 

49) от 05.09.2018 № 127-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 

«Теплоснабжение» Белоярского городского округа (поселок городского типа 

Белоярский), на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 10 сентября, 
№ 18625); 

50) от 19.09.2018 № 132-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 сентября, № 18715) 



10 

с изменениями, внесенными постановлением Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 03.10.2018 No 150-ПК («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 8 октября, No 18885); 
51) от 19.09.2018 No 135-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной 

ответственностью « Управляющая компания «Центр» (город Екатеринбург) 

на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 сентября, No 18718); 
52) от 19.09.2018 No 136-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад No 5 общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению 

развития детей» (село Мелкозерово) на 2018 год» («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2018, 21 сентября, No 18719); 

53) от 26.09.2018 No 140-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые муниципальным предприятием 

Муниципального образования город Алапаевск «Энерготепло» (город 

Алапаевск), на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 сентября, No 18805); 
54) от 26.09.2018 No 141-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 
области, на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 сентября, No 18806); 

55) от 03.10.2018 No 148-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области, на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 8 октября, No 18883); 

56) от 10.10.2018 No 157-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 

«Теплоснабжающая организация» (город Камышлов )» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2018, 15 октября, No 18917); 

57) от 30.10.2018 No 164-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Западное» Сысертского 

городского округа (село Патруши), на 2018 год» («Официальнь1й интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2018, 6 ноября, No 19205); 

58) от 30.10.2018 No 165-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Первоуральскэнерго» (город Первоуральск)» ( «Официальный интернет-портал 



11 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
6 ноября, № 19206); 

59) от 28.11.2018 № 181-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую акционерным обществом «Облкоммунэнерго» 
на территории Артемовского городского округа, на 2018 год» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 ноября, № 19490); 

60) от 28.11.2018 № 182-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую публичным акционерным обществом «Т Плюс» 
(Красногорский район Московской области) на территории Свердловской 
области, на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 ноября, № 19491); 

61) от 28.11.2018 № 183-ПК «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности организации для формирования тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) на территории городского округа Первоуральск, с использованием 

метода индексации установленных тарифов на периоды 2016-2018 годы 
и о внесении изменений в Постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 10.12.2015 № 197-ПК «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями 

Свердловской области, с использованием метода индексации установленных 

тарифов на 2016-2018 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 ноября, 
№ 19492); 

62) от 28.11.2018 № 194-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Универсал-строй» (город Екатеринбург), на 2018 год» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 4 декабря, № 19566); 

63) от 28.11.2018 № 196-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую федеральным государственным бюджетным 
учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 

обороны Российской Федерации (город Москва) - филиал по Центральному 

военному округу теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 
энергии, на 2018 год» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 4 декабря, № 19568); 

64) от 28.11.2018 № 197-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче тепловой энергии, оказываемые акционерным обществом 
«Екатеринбургская теплосетевая компания» (город Екатеринбург), на 2018 год» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 4 декабря, № 19569). 



12 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области 

~.,..-- ~-
#~,с·: -- \~ 

f_r:.,-.:/ ~\ : j- ,\ . 

I ~! ~ \. \ t ~ . ) . \ . \ \~~-tlQ.;' ~·s·, \:о 1:: , 
\ ·-=. ) :-
' у"л , , ,:::;! 

\ .• .,, ;' ,, ( J 

'" ., ,, ·- - -- /.т 

В.В. Гришанов 

~
.,. 

~ . ~ . --


		2019-05-07T09:20:34+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




